
Investicijų programos 
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2021–2027 m. ES fondų 
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„Plėtoti socialinio būsto fondą: numatoma plėtoti socialinio būsto fondą,

siekiant įgyvendinti vaiko / šeimos ar asmens teisę į tinkamas

gyvenimo sąlygas, ir taip didinti nepalankias sąlygas turinčių asmenų,

t. y. neįgaliųjų (turinčių judėjimo ir (ar) psichikos ir (ar) proto negalią),

kuriems reikalingas specialiai pritaikytas būstas, <...>.“

Programos 4 prioriteto „Socialiai atsakingesnė 

Lietuva“ 4.9 konkretaus uždavinio

veiklos aprašymo tikslinimas
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Programos 5 prioriteto „Piliečiams artimesnė 

Lietuva“ 5.2 konkretaus uždavinio

veiklos aprašymo tikslinimas

„Palankių sąlygų privačioms investicijoms pritraukti ir darbo 

vietoms kurti sudarymas, panaudojant specifinius, 

konkretiems regionams būdingus išteklius:

• <...>

• viešosios turizmo infrastruktūros skirtos pakrančių turizmui 

ir (ar) gamtos ir kultūros objektų lankymui (pvz., pažintinių 

takų, mažosios architektūros elementų), modernizavimą ar 

sukūrimą, pritaikant gamtos ir kultūros objektus lankymui 

(įskaitant pritaikymą neįgaliųjų poreikiams).“
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Programos 9 prioriteto „Teisingos pertvarkos 

fondas“ 9.1 konkretaus uždavinio veiklos 

aprašymo, produkto ir rezultato rodiklių tikslinimas

„Siekiant užtikrinti alternatyvių tvarių darbo vietų kūrimą, sudarant palankias sąlygas veikti vietos ir užsienio investuotojams, 

bus skatinamas tvarių investicijų kaip nustatyta Reglamento (ES) 2020/852 2 str. pritraukimas (produktyvios 

investicijos), investuojant į MVĮ kūrimąsi ir plėtrą labiausiai dėl perėjimo prie klimatui neutralios ekonomikos 

nukentėsiančiose regionuose (Kauno, Šiaulių, Telšių apskr.), o ypatingai jose esančiose savivaldybėse (Jonavos r., 

Akmenės r., Mažeikių r.). Taip pat bus sudarytos sąlygos regionuose veikiančių MVĮ (investuotojų) darbuotojų 

perkvalifikavimui, atsižvelgiant į vietos darbo rinkos ir tvarių darbo vietų kūrimo poreikius regionuose (Kauno, Šiaulių, 

Telšių apskr.Jonavos r., Akmenės r., Mažeikių r. savivaldybėse).“ 

PRODUKTO RODIKLIS SIEKTINA REIKŠMĖ (2029 M.)

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: labai mažos, mažosios, vidutinės ir didelės) 185 38

Paramą dotacijomis gavusios įmonės 185 38

Į įgūdžių ugdymą investuojančios įmonės 164 15

REZULTATO RODIKLIS SIEKTINA REIKŠMĖ (2029 M.)

Privačiosios investicijos, atitinkančios viešąją paramą (iš kurių: dotacijos, finansinės priemonės) 206.575.036 182.549.645

Įmonių darbuotojai, baigę mokymus, skirtus pramonės pertvarkai reikalingiems įgūdžiams ugdyti 

(pagal įgūdžio rūšį: techninis, valdymo, ekologijos, kita)
2 908 425

Paramą gavusiuose subjektuose sukurtos tvarios darbo vietos 642 440
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Teritorinio teisingos pertvarkos plano (TTPP) 

keitimas

✓Analogiškai 9 prioriteto keitimui TTPP yra numatoma investicijas į darbo vietų 

išsaugojimą ir alternatyvių tvarių darbo vietų kūrimą suteikti ne tik labiausiai dėl 

perėjimo prie klimatui neutralios ekonomikos paveiktose Akmenės raj., Jonavos 

raj., Mažeikių raj. savivaldybėse, bet ir Kauno, Šiaulių ir Telšių apskrityse.

✓TTPP šiuo keitimu yra numatomas galimų finansuoti didelių pramonės įmonių 

tokių kaip AB Giraitės ginkluotės gamykla, UAB „HI-STEEL“, UAB „AG Baltic“, 

UAB „Vonin Lithuania“, UAB ROL Lithuania, UAB „Artilux NMF“, UAB „NMF 

Porolon“, UAB „Bigso“, UAB „MULTIMEDA“, UAB „NORD STEEL“ sąrašas, 

kuriose planuojama atsisakyti iškastinio kuro naudojimo. Tokiu būdu sumažinant 

įmonių generuojamas ŠESD emisijas, planuojama, kad šiose įmonėse bus 

sukurta iki 30 tvarių darbo vietų.
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Su šiuo Programos keitimu tvirtinama:

✓ naujų 15 priedų, susijusių su supaprastintu išlaidų

apmokėjimu;

✓ patikslinti 4 priedai, susiję su supaprastintu išlaidų

apmokėjimu.

Supaprastintai apmokamos išlaidos



7

Prašome pritarti IP 

pakeitimui, leidžiant 

toliau jį derinti su 

Europos Komisija                   
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